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گروه اقتصاد – محمدرضا حقی: روزگذشته 
روز جهش قیمت ها در بازارهای ارز وطلا بود 
و قیمت دلار با شروع هفته دوم بهمن با ادامه 
روند صعودی از 56 هزار تومان عبور کرد. 
این اسکناس که هفته گذشته، رشد قیمت 
نزدیک به دو هزار تومانی داشت، روز شنبه را 

با افزایش تقاضا آغاز کرد. 
کارشناسان اقتصادی می گویند، روند 
افزایشی  قیمت این اسکناس در ماه های 
پایانی سال قابل پیش بینی بود. به گزارش 
»مردم سالاری«، قیمت دلار روز شنبه ۷ بهمن 
را با روند کاهشی ۲۰۰ تومانی آغاز کرد؛ اما 
در ادامه روز این روند برگشت و اسکناس دلار 
با افزایش 5۰۰ تومانی وارد کانال 56 هزار 
تومانی شد. در آخرین معامله نقدی روز شنبه 
)تا لحظه تنظیم گزارش(، دلار با قیمت 56 

هزار و 15۰ تومان معامله شد. 
کارشناسان اقتصادی از ابتدای سال 14۰۲ 
بارها تاکید کردند که قیمت دلار در ماه های 
پایانی سال افزایشی است. با وجود نوسانات 
زیاد نرخ ارز در سال گذشته، سال جاری 
یکی از سال های باثبات نرخ ارز به شمار 
می رود؛ البته در هفته های گذشته تحت 
تاثیر رویدادهای سیاسی، بازار ارز دستخوش 
تغییراتی شده که به اعتقاد کارشناسان پایدار 
نمی ماند و مجددا به قیمت قبل بازمی گردد. 
با وجود نوسانات نرخ ارز در سال گذشته که 
قیمت دلار را در بازار آزاد از حدود ۳۲ هزار 
تومان به کانال  5۰ هزار تومان هم رساند، سال 
جاری به گفته کارشناسان یکی از سال های 
باثبات نرخ ارز به شمار می رود. آن هم با وجود 
تحولاتی که در خاورمیانه و کشورهای همسایه 

ایران رخ داد؛ از حمله حماس به اسرائیل و آغاز 
دیگری بین این دو درگیری ها در یمن و حمله 
موشکی ایران به پاکستان. در این میان طی 
هفته های گذشته نرخ ارز بازار آزاد از کانال 
5۰ هزار تومان که ماه ها در آن مانده بود، 
جابجا شد و تا 55 هزار تومان هم پیش رفت؛ 
البته افزایش قیمت طلای جهانی هم در این 
موضوع بی تاثیر نبود. با این وجود، به اعتاقد 
کارشناسان، تمرکز بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران بر تثبیت نرخ ارز بوده و هدف و 
انگیزه  حاکمیت پولی و سیاست گذار ارزی نیز 

همین است. 
در عین حال نظارت ضعیف بر قیمت ها،  بهانه 
می شود و سودجویان فرصت را برای افزایش 
قیمت غنیمت می شمرند؛ با وجود این، در 
حالی که قبلا با افزایش قیمت ارز در بازار، 
بانک مرکزی هم قیمت ارز را افزایش می داد 
و به نظر می رسید که بازار آزاد محرک بانک 
مرکزی است، حالا به نظر می رسد بانک 
مرکزی بازار آزاد را به دست گرفته و اگر 
عکس العمل نشان ندهد، بازار آزاد هم به 
نوبه خود تغییری نمی کند مگر تحولاتی که 
ناگهانی است، مواردی مثل حملاتی که اتفاق 
می افتد یا قیمت طلای جهانی که نرخ ارز را 

تغییر می دهد. 
در واقع بازار ارز متاثر از اخبار و رویدادها و 
به  ویژه شوک های سیاسی است که باعث 
ریسک های اقتصادی می شود و افزایش قیمت 
را به دنبال خواهد داشت. با وجود این در دوره 
جدید بانک مرکزی به نظر می رسد با توجه به 
مدیریت انتظارات، توجه به خنثی سازی این 
نوع شوک ها و تلاطمات و سرریز آن به قیمت 

ارز به نوعی می توان گفت در برابر اتفاقات 
سیاسی مثل جنگ غزه توفیق داشته و موفق 
عمل کرده است. از طرف دیگر در ماه های 
پایانی سال و به خصوص دی ماه به دلیل آغاز 
سال جدید میلادی و زمان تسویه حساب های 
بین المللی و ماه اسفند به دلیل نزدیک شدن به 
سال جدید شمسی و سفرها به خارج از کشور، 
شاهد افزایش قیمت ارز بودیم و هرچه به 
اسفند و روزهای پایانی سال نزدیک می شویم، 
اثر این موضوع بیشتر مشهود است. هرچند در 
حال حاضر مساله این است که بانک مرکزی 
بتواند شرایط را به نحوی مدیریت کند و 
انتظارات را به سمتی ببرد که تقاضای غیر 
واقعی در این حوزه نداشته باشیم. از طرف 
دیگر با توجه به اظهارات بانک مرکزی مبنی بر 
اینکه ذخایر ارزی کمبودی ندارد، قطعا این 

موضوع به ثبات قیمت ارز کمک می کند. 
تحلیلگران بازارهای مالی می گویند اگر قیمت 
دلار در کانال 55 هزار تومانی تثبیت شود، 
احتمال شکستن سقف قیمتی قبلی وجود 

دارد. 
آنها محدوده 6۰ هزار تومانی را سقف قبلی 
قیمت دلار در نظر می گیرند و معتقدند 
انتخابات مجلس و اشتیاق دولت به حفظ 
قیمت نیز مانع صعود قیمت اسکناس 
آمریکایی در روزهای پایانی سال نخواهد شد. 
گفتنی است قیمت دلار روز شنبه هفتم بهمن 
14۰۲ در بازارهای مجاور افزایش داشت. دلار 
سلیمانیه با رشد هزار تومانی روی رقم 56 هزار 
و ۷4۰ تومانی ایستاد. دلار هرات با افزایش 
۹۰۰ تومانی به کانال بالاتر راه یافت و با قیمت 
55 هزار و 5۸۰ تومان معامله شد. قیمت 

درهم امارات با افزایش ۳۰۰ تومانی با قیمت 
15 هزار و 45۰ تومانی معامله شد. 

سکه امامی ۳۳ میلیون تومان شد
همچنین قیمت طلا و سکه با شروع هفته 
جدید در تمام قطعات و وزن ها روند افزایشی 
دارد و بازار با گپ مثبت بازگشایی شد. این 
افزایش قیمت تحت تاثیر رشد قیمت دلار 
اتفاق افتاد. به گزارش مردم سالاری، قیمت 
طلا و سکه روز شنبه با شروع دومین هفته 
بهمن با گپ مثبت بازگشایی شد. در لحظه 
نگارش این گزارش بازار طلا یکدست صعودی 

است. 
برخی معامله گران برگزاری سومین حراج 
شمش طلا در روز یکشنبه را مانع افزایش زیاد 
قیمت ها در بازار طلا می دانند. با این وجود با 
افزایش  قیمت های امروز، سکه امامی، بهار و 
مثقال یک کانال صعود کردند. گفتنی است 
در لحظه نگارش این گزارش، انس جهانی 
روند افزایشی کمتر از یک دلاری دارد و با 
رقم ۲۰1۸ دلاری در حال معامله است. سکه 
امامی دیروز با افزایش 1۹۹ هزار تومانی به 
قیمت ۳۳ میلیون تومان رسیده است. سکه  
بهار افزایش ۲15 هزار تومانی دارد و یک 

کانال صعود کرده است تا روی قیمت ۳۰ 
میلیون و ۲5 هزار تومانی بایستد. گفتنی 
است نیم سکه رشد ۲۰۰ هزار تومانی دارد و 
با رقم 1۸ میلیون و 6۰۰ هزار تومانی معامله 
می شود و ربع سکه با افزایش 1۰۰ هزار تومانی 
با قیمت 11 میلیون و 5۰۰ هزار تومان در 
حال معامله است. سکه گرمی با رشد 5۰ هزار 
تومانی با قیمت 6 میلیون و 5۰ هزار تومانی 
در حال معامله است. قیمت طلا در شروع 
معاملات امروز هفتم بهمن روند متوازنی با 
سکه داشت. هر مثقال طلای 1۸ عیار رشد 
1۲۳ هزار تومانی دارد و با رقم 1۲ میلیون 44 

هزار تومانی در حال معامله است.
 هر گرم طلای 1۸ عیار رشد ۲5 هزار تومانی 
دارد و روی رقم دو میلیون و ۷۷۸ هزار تومانی 
ایستاده است. قیمت طلای دست دوم نیز با 
رقم دو میلیون و ۷41 هزار تومانی در حال 
معامله است. در لحظه نگارش این گزارش 
حباب سکه روند افزایشی دارد. حباب سکه   
امامی ۳5 هزار تومان، سکه بهار 6۰ هزار 
تومان، نیم سکه 11۸ هزار تومان، ربع سکه 
5۸ هزار تومان و سکه گرمی ۲۹ هزار تومان 

رشد دارد. 

دلار56 هزار تومان و سکه 33 میلیون تومان را رد کرد 

رشد قیمت ها در بازارهای ارز و طلا

رالی بیت کوین آغاز شد؟

بازار ارزهای دیجیتال صعود کرد و بیت کوین نیز به ارزش 4۲ هزار دلاری 
دست یافت. به گزارش ایسنا به نقل از مارکت، ارزش بزرگترین توکن رمزنگاری 
جهان بیت کوین در چند ساعت نزدیک به 1۰۰۰ دلار افزایش یافت. به نظر 
می رسد که این هیجان ناشی از افزایش علاقه به دارایی های پرخطر پس از تایید 
صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین است و سهام های مرتبط با ارزهای 
دیجیتال را به پیوستن به این روند سوق می دهد به طوری که سهام کوین بیس 
۳. ۷۹ درصد صعود کرد. بیت کوین با جهش 5. 16 درصدی به 4۲ هزار و 1۲. 
۲1 دلار در ساعت 1۲ عصر به وقت شرقی رسید. در همان زمان، اتریوم ۲. ۷۲ 
درصد افزایش یافت و به ۲۲۷۸. ۲6 دلار معامله شد. مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر 1. 6۲ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل ۳. 4۹ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 5۰. ۷4 درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰. ۳۳ درصد 
افزایش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲4 ساعت گذشته 5۷. 
46 میلیارد دلار است که ۲۳. ۳۷ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور 
مالی غیر متمرکز در حال حاضر 4. ۳۷ میلیارد دلار است که ۷. 61 درصد از 
کل حجم ۲4 ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون 54. 4 میلیارد دلار است که ۹4. 6۷ درصد از کل حجم ۲4 ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد. 

گروگانگیری نفََس با خودرو
ادامه از صفحه 1

شوربختانه از آنجا که تولید خودرو در ایران انحصاری و بدون رقابت بوده و 
عمدتاً توسط دو شرکت خودروساز صورت  می گیرد، عرضه هر محصولی ولو با 
کیفیت پایین بدون هیچ درنگی با استقبال خریداران مواجه می شود. در چنین 
شرایطی، خودروساز داخلی تا وقتی اجبار قانونی آن هم از سوی نهادهای ناظر 
دارای قدرت و ضمانت اجرایی را حس نکند، خود را موظف به رعایت استانداردها 
نمی بیند، چرا که مشتریان برای خرید هر محصول بی کیفیتی دست و پا 
 می شکنند که بخش مهمی از آنان به سفته بازی و دلالی در این بازار مشغولند. 
ایجاد رقابت در بازار برای خروج صنایع خودروسازی از دایره بسته ی تولید 
کم کیفیت با پیگیری طرح واردات خودروهای نو و کارکرده، اعمال سیاست های 
سختگیرانه دولت برای رعایت استانداردهای آلایندگی در خودروها، تصویب 
مقررات مربوط به گارانتی دائمی قطعات و بکارگیری ابزارهای کاربردی برای 
پایش میدانی آلودگی خودروهای تولیدی از راهکارهایی است که  می توان 
به اجرا گذاشت. در این میان نمی توان از نقش مخرب خودروهای فرسوده و 
اسقاطی در افزایش آلودگی هوا غفلت کرد. متاسفانه طرح ساماندهی خودروهای 
فرسوده سال هاست به محل چالش میان سیاست گذاران و شرکت های خودروساز 
تبدیل شده، حال آنکه با توجه به وضع هشدارآمیز کنونی لازم است دولت یک 
بار برای همیشه و هر چه زودتر، تکلیف این طرح را مشخص کند. در کنار 
راهکارهای ضروری برای بهبود کیفیت تولید و رفع آلایندگی خودروها، باید به 
تمهید سیاست گذاری های فرهنگی و تعیین مشوق هایی برای شهروندان با هدف 
کاهش تقاضای سفر و بهینهسازی ترددهای شهری و بین شهری بویژه در زمینه 

خودروهای تک سرنشین نیز توجه کرد. 
 طبق آمار اعلام شده، امکان حذف حدود 1۰۰ هزار مورد مراجعه حضوری 
روزانه مردم به دستگاه های دولتی در تهران با ارائه خدمات آن روی بستر فضای 
مجازی وجود دارد که طبعا با توسعه دولت الکترونیک و اطلاع رسانی کامل تر به 
مردم،  می توان جلو ده ها هزار سفر غیرضروری در شهرها گرفته شود که هم در 
کم کردن آلودگی هوا و حجم ترافیک شهری و هم در کاهش دادن هزینه های 
خانوارهای ایرانی موثر خواهد بود. توسعه حمل و نقل عمومی و به خصوص 
افزایش خطوط مترو، گسترش مراکز معاینه فنی خودروها، واردات یا تولید 
خودروهای سوخت ترکیبی و برخورد قاطع تر و اعمال جریمه های سنگین در 

مورد خودروهای دودزا به کاهش آلودگی هوا کمک شایانی خواهد کرد. 
*دکترای توسعه و فعال محیط زیست

ارز دیجیتال

یادداشت

وزیر نفت با بیان اینکه دیروز )شنبه، هفتم 
بهمن ماه( ۸51 میلیون مترمکعب گاز به شبکه 
سراسری کشور تزریق شده است، اظهار کرد: 
این رقم بی سابقه بوده است و در این زمینه 

یک رکورد به شمار می آید. 
 به گزارش شانا، جواد اوجی روز شنبه 
هفتم بهمن ماه در بازدید از مرکز مدیریت 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان 
اینکه طبق گزارش ها در بعضی از استان های 
کشور حدود 1. 5 تا ۲ متر برف باریده است، 
گفت: در این شرایط شبکه گازرسانی پایدار و 

مستمر بوده است و در هیچ نقطه ای قطعی گاز 
نداشته ایم. وی با قدردانی از مردم و مدیران 
شرکت های ملی نفت و گاز ایران افزود: با 
تدابیر اندیشیده شده، با وجود کاهش دما طی 
دو تا سه هفته آینده حتی گاز یک مشترک 
هم نباید دچار قطعی شود و گاز موردنیاز کل 

کشور باید تأمین شود. 
وزیر نفت با بیان اینکه امروز ۸51 میلیون 
مترمکعب گاز به شبکه سراسری کشور تزریق 
شده است، اظهار کرد: این رقم بی سابقه بوده 
است و در این زمینه یک رکورد به شمار 

می آید. اوجی گفت: با همت مردم در ایام سرد 
امسال حدود 11 درصد کاهش مصرف و در 
مجموع 1۰ ماه، حدود 5 درصد معادل حدود 
15 میلیون مترمکعب در روز کاهش مصرف 

داشته ایم. 
افزایش روزانه ۳۰ میلیون مترمکعبی تولید گاز
وی افزود: امسال از پیش تدابیر لازم اندیشیده 
شد و در زمینه تولید گاز نسبت به پارسال 
روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب افزایش تولید را 
از فازهای پارس جنوبی و میدان های مستقل 
گازی در شرکت نفت مناطق مرکزی داشتیم، 

همچنین با جمع آوری گازهای مشعل حجمی 
به تولید گاز اضافه شد. وزیر نفت ادامه 
داد: عملیات نگهداری و تعمیرات دوره ای 
پالایشگاه های گازی، سکوها، خطوط انتقال 
گاز، ایستگاه های تقویت فشار گاز در روزهای 
گرم سال به نحو مطلوب انجام شد، همچنین 
در نیروگاه ها نسبت به پارسال یک میلیارد لیتر 

سوخت مایع بیشتری ذخیره شد. 
ذخیره سازی ۳. ۲ میلیارد مترمکعب 

گاز در شوریجه و سراجه
اوجی اظهار کرد: ذخیره سازی گاز یکی از 

دغدغه ها بود که همکاران ما در شرکت ملی 
گاز ایران توانسته اند نزدیک ۳. ۲ میلیارد 
گاز  ذخیره سازی  مخازن  در  مترمکعب 
طبیعی)شوریجه و سراجه( ذخیره کنند که در 
این ایام به کمک ما آمد. وی تصریح کرد: هر 
مشترک از 15 آذرماه تا 15 اسفندماه نسبت به 
پارسال 1۰ تا ۳5 درصد کاهش مصرف داشته 
باشد، نه تنها تعرفه گازش رایگان می شود، 
بلکه پاداش 1۰ برابری گازبها را هم دریافت 
می کند. وزیر نفت گفت: شرکت ملی گاز ایران 
در زمینه گازرسانی به نیروگاه ها رکوردی تازه 
را ثبت کرد، طی این 1۰ ماه، روزانه حدود 
۲۸ میلیون مترمکعب گاز بیشتر به نیروگاه ها 
تحویل داده شده است و صنایع عمده هم 
روزانه حدود 1۰ میلیون مترمکعب بیشتر 
دریافت کرده اند. اوجی افزود: همه این تدابیر 
در کنار اجرای طرح های بهینه سازی به ویژه 
تعمیر و بازسازی موتورخانه های مجتمع های 
مسکونی که شرکت ملی گاز به صورت رایگان 
انجام می دهد، تا امروز شبکه سراسری گاز 
کشور پایدار و مستمر بوده است. وی اظهار 
کرد: از مردم عزیز خواهش می کنم با توجه به 
کاهش دما در دو تا سه هفته آینده در سراسر 
کشور با مصرف بهینه گاز، خادمان خود را در 
شرکت ملی گاز یاری کنند تا هیچ مشترکی با 

قطعی گاز روبه رو نشود. 
کاهش ناترازی گاز 

با اقدام های وزارت نفت
وزیر نفت گفت: در آغاز به کار فعالیت دولت 
سیزدهم، در زمینه تولید و مصرف گاز با ناترازی 
سنگینی روبه رو بوده ایم، اما خوشبختانه با 
اقدام هایی که وزارت نفت و شرکت های ملی 
نفت و گاز انجام می دهند، شاهد هستیم از 
مقدار ناترازی سال به سال کاسته می شود. 
اوجی افزود: برای پروژه کنتورهای هوشمند 
گام های جدی و سازنده برداشته شده و در 
6 استان به صورت پایلوت در حال انجام است، 
در همین حال هوشمندسازی کنتورهای گاز 
صنایع عمده هم آغاز شده است. وی همچنین 
در پاسخ به پرسشی درباره پتروپالایشگاه مهر 
خلیج فارس با اشاره به پیشرفت فیزیکی 6۰ 
درصدی این طرح، اظهار کرد: در بودجه 
امسال نزدیک به 5۰۰ میلیون دلار تهاتر با 
نفت برای اجرای این پروژه اعتبار در نظر 
گرفته شده که نزدیک به 4۰ تا 5۰ درصد این 
رقم عملیاتی شده است و پیش بینی می کنیم 
این طرح تا اواخر سال 14۰۳ یا ابتدای سال 

14۰4 به بهره برداری برسد. 

هادی بیگی نژاد عضو کمیسیون انرژی درباره این که مطرح 
می شود قرار است بنزین ۳ نرخی شود، گفت: بعضی از 
موارد، مواردی است که نباید درباره اش صحبت کرد، چرا؟ 

چون هنوز تصمیمی گرفته نشده است، ما الان بگوییم 
تکذیب می کنیم و گران نمی شود یا بگوییم تایید می کنیم و 
گران می شود؟ وقتی چیزی درباره اش صحبت نشده است و 
هیچ تصمیمی اصلا گرفته نشده چرا می خواهیم به آن دامن 
بزنیم؟ تصمیمی درباره قیمت بنزین گرفته نشده و این را 
می دانیم که تا پایان سال هم تصمیمی گرفته نمی شود، 
اما هنوز برای سال بعد صحبتی نشده است و نمی دانیم 
چه اتفاقی می افتد، هر موقع تصمیم گرفته شد، به مردم 

گفته می شود. 
به گزارش انتخاب، یک عضو کمیسیون انرژی گفت: 
به نظر من وزارت نفت در پیوست روانی کارش )کاهش 
سهمیه بنزین آزاد( دقت نکرده است، زیرا الان به آنها گفته 
شود، می گویند ما که به چیزی دست نزده ایم فقط کارت 
سوخت ها را که جا به جا می شد و به قاچاق کمک می کرد، 
جمع کردیم، گفتیم که یک مقداری ملاحظه بیشتری شود. 
اینکه گفته شده است اثر منفی دارد؛ در واقعیت اثر منفی 
روانی دارد و فعلا به صورت عملی اتفاق نمی فتد.  هادی 

بیگی نژاد در گفت وگو با ایلنا، درباره این که دولت بارها تاکید 
کرده است قرار نیست قیمت بنزین افزایش پیدا کند اما 
شاهد کاهش سهمیه بنزین در کارت های سوخت هستیم 
گفت: این کار اثری در زندگی مردم ندارد، چرا؟ چون شما 
وقتی به جایگاه می روید بنزین می زنید لیتری ۳ هزار تومان، 

با چه کارتی؟ با کارت جایگاه. 
با کارت خودتان هم ۳ هزار تومان می زنید؛ یعنی این  محدود 
کردن هیچ اثری ندارد، لذا نباید برای مردم نگرانی به وجود 
بیاید که حالا می خواهد چه اتفاقی بیفتد؟ اما نکته ای که 
اینجا وجود دارد این است که این کار از لحاظ روانی روی 
مردم یک مقداری اثر منفی داشت و بازخوردش منفی بود. 
این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: به نظر من وزارت نفت در پیوست روانی کارش دقت 
نکرده است، زیرا الان به آنها گفته شود، می گویند ما که به 
چیزی دست نزده ایم فقط کارت سوخت ها را که جا به جا 
می شد و به قاچاق کمک می کرد، جمع کردیم، گفتیم که 

یک مقداری ملاحظه بیشتری شود. اینکه گفته شده است 
اثر منفی دارد؛ در واقعا اثر منفی روانی دارد و فعلا به صورت 

عملی اتفاق نمی فتد. 
وی افزود: نکته دوم در قانون بودجه مصوب شد ۹۰ درصد 
افراد از کارت بنزین خودشان استفاده کنند و ۹5 درصد هم 
از کارت گازوئیل استفاده کنند، یعنی کسانی که می روند 
در جایگاه سوخت گیری کند، از کارت خودشان کنند اما 
این تصمیم اخیر خلاف آن چیزی است که در بودجه سال 
14۰۲ آمده است، زیرا مردم را تشویق می کند از کارت 
خودشان استفاده نکنند و از کارت جایگاه استفاده کنند. 
این قسمت به نظرم با سیاست های قانونی مغایرت دارد و 

نباید اتفاق بیفتد. 
بیگی نژاد در خصوص این که با اعلام خبر کاهش سهمیه 
بنزین آزاد در ابتدا هیچ کسی مسئولیت آن را نمی پذیرفت، 
چرا در این خصوص پیش از اجرای تصمیم اطلاع رسانی 
صورت نمی گیرد، عنوان کرد: هر تصمیمی در کشور گرفته 

می شود فرد مسئول باید بپذیرد کار او بوده است نمی تواند 
بگوید من نمی پذیرم. در زمان آقای هم روحانی ما یک بار 
این تجربه را داریم که آمدند قیمت بنزین را بالا بردند، 
من با قسمت افزایش قیمت بنزین کاری ندارم تصمیمی 
گرفتند که منطقی هم بود و باید بالا می رفت اما چرا کسی 

مسئولیتش را قبول نکرد؟
 الان هم اگر این کار انجام شده است دولت و وزارت 
نفت باید مردانه بگویند ما تصمیم گرفتیم و پای آن هم 
ایستاده ایم نه این که مسئولیت را بیندازند گردن این و آن! 

وی درباره این که مطرح می شود قرار است بنزین ۳ نرخی 
شود، گفت: بعضی از موارد، مواردی است که نباید درباره اش 
صحبت کرد، چرا؟ چون هنوز تصمیمی گرفته نشده است، 
ما الان بگوییم تکذیب می کنیم و گران نمی شود یا بگوییم 

تایید می کنیم و گران می شود؟ 
وقتی چیزی درباره اش صحبت نشده است و هیچ تصمیمی 
اصلا گرفته نشده چرا می خواهیم به آن دامن بزنیم؟ 
تصمیمی درباره قیمت بنزین گرفته نشده و این را می دانیم 
که تا پایان سال هم تصمیمی گرفته نمی شود، اما هنوز برای 
سال بعد صحبتی نشده است و نمی دانیم چه اتفاقی می افتد، 

هر موقع تصمیم گرفته شد، به مردم گفته می شود. 

وزیر نفت در بازدید از دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران خبر داد

افزایش ۳۰ میلیون مترمکعبی تولید گاز ایران

بنابر اعلام عضو کمیسیون انرژی مجلس

درباره قیمت بنزین صحبتی نشده است

خبر انرژی

در حال حاضر قیمت تمام شده آب در شهر تهران حداقل مترمکعبی ۸5۰۰ 
تومان است که به طور متوسط کمتر از ۳۰۰۰ تومان به مشترکان فروخته 
می شود. به گزارش ایسنا، 6. 5 میلیارد مترمکعب آب برای شرب و بهداشت در 
کل کشور توزیع می شود که از این میزان یک میلیارد و 5۰۰ میلیون مترمکعب 
آن به استان تهران برای شرب و بهداشت تخصیص می یابد، درواقع ۲۳ درصد 
از منابع آب شرب و بهداشت کشور در استان تهران توزیع می شود. در حال 

حاضر سرانه مصرف در استان تهران برای هر نفر ۲5۰ لیتر است که عدد بسیار 
بالایی به حساب می آید. سرانه مصرف بسیاری از کشورها که در حاشیه دریای 
مدیترانه قرار دارند و میزان بارندگی آنها بیش از ۷5۰ لیتر تخمین زده می شود، 
1۷۰ لیتر در شبانه روز بوده اما در تهران با بارندگی 1۹۰ میلی متر در سال 
سرانه مصرف ۲5۰ لیتر در شبانه روز است. در این میان بین قیمت تمام شده 
و قیمت فروش آب نیز اختلاف زیادی وجود دارد، در حال حاضر قیمت تمام 

شده آب در شهر تهران با وضعیت فعلی حداقل مترمکعبی ۸5۰۰ تومان است 
که به طور متوسط کمتر از ۳۰۰۰ تومان فروخته می شود. آنطور که محسن 
اردکانی - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران در این رابطه به ایسنا 
اعلام کرده بیش از 6۰ درصد اختلاف قیمت بین قیمت تمام شده و قیمت 
فروش آب وجود دارد که باید با استفاده از شیرهای کم مصرف اصلاح تاسیسات 
در ساختمان و موضوعاتی از این قبیل میزان مصرف آب را کاهش دهیم. علاوه 
بر این  باید در حوزه فرهنگ سازی نیز اقداماتی صورت گیرد، به طوری که کلیه 
دستگاه هایی که در حوزه فرهنگ سازی دخیل هستند، وارد میدان شوند و تغییر 

شیوه مصرف اتفاق بیفتد.

قیمت تمام شده آب در تهران چقدر است؟

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۲6۰۳۰6۲6۲۰۰۰۲6۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک احمدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا 
پورشعبان فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 11۷ صادره از مشهد در یک قطعه 
باغ به مساحت 5۸61/۸۸ مترمربع پلاک ۸ فرعی از 14۹ اصلی واقع در بخش 
5 مشهد خریداری از مالک رسمی آقای حبیب اله پور علی فخر داوودی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 

شد. م الف: 80۳۲
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۲/11/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/11/۲۳

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۲6۰۳۰6۲6۲۰۰۰۲5۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک احمدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا پورشعبان 
فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 11۷ صادره از مرکزی در اراضی کلاته نیم گز 
مساحت 6۳6/۲۹ مترمربع پلاک ۷ فرعی از 14۹ اصلی واقع در بخش 5 مشهد 
خریداری از مالک رسمی آقای حبیب اله پور علی فخر داوودی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
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اعلام مفقودی
مدرک موقت کارشناسی ارشد رشته مدیریت امور 
برنامه ریزی آقای حسینعلی شاهین به شماره ملی 
4۲5۰۸۲11۷1 دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و 
تحقیقات تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 

محمدرضا رجایی مقدم
رئیس ثبت اسناد و املاک 

محمدرضا رجایی مقدم
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